*

ADMINISIV \ÇÀO DE8ESULTAD0S

Gabinete do Prefeito
Praça da Bandeira, s/n° . Fone: (051) 711.2117 . CEP 96810-910 . Centro . Santa Cruz do Sul. RS

DECRETO N° 4.461, de 26 de Abril de 1996.

ABRE CRÉDITO SUPLEMENTAR, REDUZ DOTAÇÕES
ORÇAMENTÁRIAS E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.

O PREFEITO MUNICIPAL de Santa Cruz do Sul, no uso
das atribuições que lhe são conferidas pelas leis em vigor e de conformidade com o item 1
do artigo 4o, da Lei n°2.819 de 20/12/95 e artigo 4o, da Lei n°2.820 de 20/12/95

DECRETA:

Artigo 1o - Fica aberto um crédito suplementar no montante
de R$ 85.000,00 (oitenta e cinco mil reais) para reforço das seguintes dotações
orçamentárias:

Órgão -1000 -SECRETARIA MUNICIPAL DE TURISMO, ESPORTE ESEGURANÇA
Unidade Orçamentária -1001 - Gabinete do Secretário e Órgãos Subordinados

1001 -11653632.044 - Oktoberfest e Outros Eventos
3.1.3.2-Outros Serviços e Encargos (159) r$ 40.000,00

Órgão - 1200 -SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO ECULTURA
Unidade Orçamentária -1201 - Gabinete doSecretário e Órgãos Subordinados

1201 - 08421881.037 - Construção e Ampliação de Prédios Escolares, Quadras e Ginásios
Esportivos

4.1.1.0- Obras e Instalações (192) R$ 45.000.00
SOMA R$ 85.000,00

Artigo 2o - Servirá de recurso ao crédito aberto pelo artigo
1o, a redução nas seguintes dotações orçamentárias:

Órgão -1000 -SECRETARIA MUNICIPAL DE TURISMO ESPORTE ESEGURANÇA
Unidade Orçamentária -1001 - Gabinete do Secretário e Órgãos Subordinados

1001 - 11650432.043 - Reequipamento da Secretaria Municipal deTurismo, Esporte e
Segurança

4.1.2.0-Equipamentos e Material Permanente (155) R$ 40.000,00

Órgão - 1200 - SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO ECULTURA
Unidade Orçamentária -1201 - Gabinete do Secretário e Órgão Subordinados

1201 - 08421881.035 - Equipamentos pára a Secretaria e Escolas do Município
4.1.2.0-Equipamentos e Material Permanente (190) R$ 45.00000

SOMA r$ 85.000,00

Artigo 3o - Fica reajustado para maior o montante que
consta do Orçamento de Capital, exercício de 1996, conforme segue:

Sanfc Cruz do Sul
Gente em ação.

ADMINISTV \ÇÀO DEBESUltADOS

Gabinete do Prefeito
Praçada Bandeira, s/n° . Fone: (051) 711.2117 . CEP 96810-910 . Centro . Santa Cruz do Sul. RS

Órgão - 1200 - SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO ECULTURA
Unidade Orçamentária -1201 - Gabinete do Secretário e Órgãos Subordinados

PROJETO 1.037 - Construção e amplificação de Prédios Escolares, Quadrase
Ginásios Esportivos

20) - Obras iniciadas em 1995e não concluídas - escolas, ginásios e
quadras esportivas (VB) R$ 45.000.00

SOMA R$ 45.000,00

Artigo 4o - Fica reajustado para menor o montante que
constado Orçamento de Capital, exercício de 1996, conforme segue:

Órgão -1000 -SECRETARIA MUNICIPAL DE TURISMO, ESPORTE ESEGURANÇA
Unidade Orçamentária -1001 - Gabinete do Secretário e Órgãos Subordinados

Atividade 2.043 - Reequipamento da Secretaria Municipal de Turismo, Esporte e
Segurança

27) - Máquina de escreverelétrica, calculadora com fita e visor, móveis,
TV, ventiladores, veículos, fichários, equipamentos eletrônicos,
eletrodomésticos e outros equipamentos e materiais permanentes
diversos (VB) r$ 40.000,00

Órgão - 1200 - SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO ECULTURA
Unidade Orçamentária -1201 - Gabinete do Secretário e Órgãos Subordinados

PROJETO 1.035 - Equipamentos para a Secretaria e Escolas do Município
01) - Veículos, classes, cadeiras, armários, computadores, aparelhos

eletrônicos, mesas e outros equipamentos e materiais permanentes
diversos R$ 45.000.00

Registre-

SOMA R$

Artigo 5o - Revogam-se as disposições em contrário.

Gabinete do Prefeito, 26 de abril de 1996.

cumpra-se.

ERME HE

pai de
do Sul - RS

Secretário Municipalda Administração

SaíVa Cruz do Sul
Gente em ação.

85.000,00

:[ransporte do saldo R$ „.074.425,00
(-) Decreto n9 A.452/96 - 28/03/96 - Obras e Instala

ções - para atender auxílio financeiro) r$ 25 000 00

, . nSaldVtUo\ • MM.M9ÍC5Í00(-) Decreto n2 4.453/96 -29/03/96 -Subvenções Sócia
is e Outros Serviços e Encargos - para pagamento
aARTAFAM fe -sferviços efetuados no CMI r$ 150 150 00
Saldo atual R$ 13 oqg^yçnn

(-) Decreto n5 4.456/96 -12/04/96 -Despesas'teExêr ' ' '
cicios Anteriores e pagamento à empreiteiras na

2ÜET0.* C8SaS P°PUlareS R$ 173.700,00Saldo atual R$ B ?25 5?5
(-) Decreto n9 4,457/96 -17/04/96 -Serv. deDlvÚlgã ' ' '

cao (Editais, contratos, etc. - licitações) e con
clusão do Pavilhão Comunitário São Nicolau de Al-

* to Paredão R$ 120i000/00
-••-:,, Sn9ld0 9tUal W 13.605.575,00

(-) Decreto n9 4.461/96 - 26/04/96 - Outros Serviços
e Encargos e Obras e Instalações (para pagamento
de despesas com a III Mostra da Música Nativa de
SCS, TV Colosso, Outros Eventos e Obras iniciadas
em 1995 e não concluídas: Escola Harmonia, D. Pe
dro II e Barão de Sto. Ângelo) r$ 85.000,00
Saldo atual R$ 13.520.575,00

*Q

«